Pagamento dos resgates 
O prazo para o efetivo pagamento dos resgates é de 1 dia(s) 
útil(eis) contados da data do pedido de resgate. 

Taxa de administração 

0,3% 

Comentários/Esclarecimentos por parte do fundo: Mínimo 
mensal garantido a administradora de R$ 4.200,00 
(quatro mil e duzentos reais) ou 0,30% (zero virgula 
trinta por cento) ao ano sobre o Patrimônio Líquido do 
Fundo, o que for maior, a qual o valor mínimo será 
corrigido anualmente de acordo com a variação do 
IGP-M (Índice Geral de Preços de Mercado) da Funda-
ção Getúlio Vargas.